
UỶ BAN NHÂN DÂN 

  TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         

Số:           /QĐ-UBND             Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập Văn phòng thường trực Chiến dịch 

 tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tại tỉnh Quảng Trị 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Quyết định số 3043/QĐ-BYT ngày 24/6/2021 của Bộ Y tế về việc thành 

lập Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 toàn 

quốc; 

Căn cứ Công văn số 5441/BYT-DP ngày 08/7/2021 của Bộ Y tế về việc thiết 

lập Văn phòng thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tại tỉnh, 

thành phố; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế và Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Văn phòng thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin 

phòng COVID-19 tại tỉnh Quảng Trị (sau đây gọi tắt là Văn phòng thường trực), gồm 

các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Đỗ Văn Hùng, Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 tỉnh - Chánh Văn phòng. 

2. Ông Trần Văn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch COVID-19 tỉnh - Phó Chánh Văn phòng. 

3. Ông Thiều Đăng Anh, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Phó 

Chánh Văn phòng. 

4. Ông Nguyễn Đức Nghiêm, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Ủy 

viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh - Thành viên. 

5. Bà Nguyễn Thị Huyền, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 

Thành viên. 

6. Ông Phan Tư Cường, Phó Trưởng phòng PV01, Công an tỉnh Quảng Trị - 

Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Tiến Tịnh, Phó Tham mưu trưởng Tác chiến, Bộ Chỉ huy Quân 

sự tỉnh - Thành viên. 



2 

 

8. Ông Trần Ánh Dương, Chủ nhiệm Hậu cần, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - 

Thành viên. 

9. Ông Phan Ánh Minh, Trưởng ban Tác chiến Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh - Thành viên. 

10. Ông Nguyễn Thái Thông, Trưởng ban Tham mưu Kế hoạch Phòng Hậu 

cần, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên. 

11. Ông Nguyễn Thành Lê, Trưởng ban quân Y Phòng Hầu cần, Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh - Thành viên. 

12. Ông Trần Ngọc Anh, Trợ lý Ban Tác chiến Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh - Thành viên. 

13. Ông Lê Văn Hoàng, Nhân viên Ban quân Y Phòng Hậu cần, Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh - Thành viên. 

14. Ông Trần Quốc Tuấn, Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh - Thành viên. 

15. Ông Lê Đức Dũng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế - Thành viên. 

16. Ông Võ Phúc Khanh, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế - Thành 

viên. 

17. Ông Phan Văn Khánh, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế - Thành 

viên. 

18. Bà Nguyễn Thị Hà, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Tổng hợp Sở Y 

tế - Thành viên 

19. Bà Trần Thị Phước Hiền, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế - 

Thành viên. 

20. Ông Trần Minh Hiểu, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế - Thành 

viên. 

Điều 2. Văn phòng thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-

19 tại tỉnh Quảng Trị có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

- Giúp việc cho Ban Chỉ đạo phòng, chống COVID-19 tỉnh trong công tác điều 

hành, điều phối hoạt động; đảm bảo công tác phối hợp, kết nối giữa các cơ quan, đơn 

vị, bộ phận liên quan để thực hiện có hiệu quả công tác tiêm chủng vắc xin phòng 

COVID-19. 

- Ứng trực 24/7 để theo dõi tình hình triển khai chiến dịch, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị liên quan để xử lý các tình huống phát sinh. 

- Trực tiếp báo cáo Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh về tiến độ 

thực hiện hoạt động của Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19. 

- Văn phòng thường trực Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tỉnh 

đặt tại Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, do đồng chí Chánh Văn phòng thường trực Chiến 

dịch trực tiếp chỉ huy, điều hành. 



3 

 

Điều 3. Chế độ làm việc của Văn phòng thường trực 

Chánh Văn phòng thường trực Chiến dịch chịu trách nhiệm trước Trưởng ban 

Chỉ đạo Phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh; phân công các thành viên thực hiện theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao. 

Các thành viên Văn phòng thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; sử 

dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác trong thực hiện nhiệm vụ được giao; được 

phép huy động trang thiết bị và điều động các chuyên gia, nhân sự trong phạm vi 

công việc được phân công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành. 

Văn phòng thường trực tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Các Ông, Bà có tên tại Điều 1, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Bộ Y tế; 

- TT/Tỉnh ủy, TT/HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Bộ CHQS tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Hoàng Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-09T17:09:07+0700


		2021-07-09T17:14:30+0700


		2021-07-09T17:14:30+0700


		2021-07-09T17:14:30+0700


		2021-07-09T17:14:30+0700




